
 

令和２年３月２５日発行 

第５９号 

                                                                    文責：三谷 
 

 

＄春季休業中の健康管理について＄ 

 各ご家庭におかれましては、突然の臨時休校にご不便・ご心配をおかけしていることと 

存じます。感染予防・拡大防止の措置へのご理解、また、先日は児童の持ち物の引取りに 

ご協力いただきまして誠にありがとうございます。本日、修了式を迎え明日より春季休業 

に入りますが、新年度への準備期間として、この休みを健康管理に留意していただくとと 

もに意義ある春休みにしてほしいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 
 

ご家庭におかれましても、本日(3/25)配布しましたお知らせを一読の上、手洗い・うがい等お子様

の体調管理に気を配り、予防に努めていただきますよう宜しくお願いします。なお、今後の状況変化

によっては電話・学校配信メール等で連絡させていただくこともありますので、その際はご理解・ご

協力いただきますようお願い申しあげます。 

＄旅立ちの日に《新たなる出発》＄←3 月 19 日(金) 

誠に残念ではありましたが新型コロナウイルス感染症が拡大しているため、卒業生・保護者・教職

員の出席のもと６年生にとって最後の授業である「令和元年度 卒業証書授与式」が行われました。

朝からもう春の気配を感じさせられるような晴天に恵まれ、授与式後の見送りや記念写真のときは、

もう初夏の訪れを感じさせるような暖かい日になりました。式は、厳粛かつ心温まる雰囲気の中行わ

れ、美しく整った会場で、出席者全員で創りあげた式となりました。卒業生に卒業証書を渡しました

が、一人ひとりに手渡した卒業証書は、白川小学校で過ごした努力の証であるとともに、それを陰で

支えてくれた家族・地域の方の愛情の証でもあります。 

また、田植えやさつまいも収穫をはじめとする体験学習や朝の交通指導など、多くの保護者の方、

地域の方々にも支えられてきた小学校生活でもあり、こうした方々への「感謝」の気持ちも忘れず 

心の糧として、中学校での活躍を期待しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『であい、ふれあい、そして未来へ』～自分を発揮し 求め続ける白川っ子の育成～ 

ＨＰで『白川小だより』 

をご覧いただけます。 

白川小学校で検索を！ 

 

$$明星(白川小だより)$$ 

○感染予防のため、児童の皆さんは人の集まる場所等への外出や不要不急の外出をひかえるようにお願

いします。 

○学校から渡しました学習プリントを基にして、これまでの学習の復習や、理解が不十分な箇所の克服、

教科書の残っている部分の予習などにしっかり取り組んでください。ご家庭でも言葉がけをよろしく

お願い致します。 

お子さんの学習や生活について相談がございましたら、ご遠慮なく学校までご連絡ください。 

○インフルエンザや新型コロナウィルス等の感染症に罹患した場合(含感染が疑われる場合)は、学校へ

連絡（８：３０～１６：３０）をお願いします。 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1582689790/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cucGludGVyZXN0LmNvbS9waW4vNjcxOTUxMjA2ODgzODIxOTI3Lw--/RS=%5EADB6H.bco85qethmAETgVVVsCLehV8-;_ylt=A2RimVt9nFReLR8ATwOU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1583388897/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuc296YWlsYWIuanAvbWF0b21lL2RldGFpbC8zMjYv/RS=%5EADBFP2Tzwt_8Ssg90xgU8pnEfVdTpg-;_ylt=A2RimVxgR19eYHsAzDyU3uV7


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

One for all , All for one But , I am One / But , You are One 
一人はみんなのために、みんなは一つの目的のために、だけど私は私/だけど君は君だ 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1583388898/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9mcmFtZS1pbGx1c3QuY29tLz9wPTk0NzU-/RS=%5EADBo.VkGRCgfT3O2LsDXEE2uT89Ems-;_ylt=A2RinFRhR19ehE8AZSeU3uV7

